
Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

086/2024Processo Licitatório:
PREGÃO ELETRONICO - Modalidade:

033/2024Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O Prefeito Municipal, no uso de suas  atribuições  legais, com base  no Art. 61 da  Lei  N. 8.883/94, faz  saber
que  o  Processo  Licitatório Nº 086/2024 na  modalidade PREGÃO ELETRONICO - REGISTRO DE PREÇOS
Nº 033/2024, teve a seguinte proposta como vencedora:

PROCESSO LICITATORIO - REGISTRO DE PREÇOS - OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE ITENS DIVERSOS
NECESSÁRIOS PARA OS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, BEM COMO, AQUISIÇÃO DE
BERÇOS PARA OS RECÉM-NASCIDOS DO CEMEI DO MUNICÍPIO DE CANÁPOLIS - MG

Objeto:

Prefeitura Municipal de CanápolisContratante:

Contratada(s):
ARICANDUVA COMERCIO DE ARTIGOS DE PLASTICOS LTDA TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANT

Fim:Início:Contrato:
V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem

MOVEIS E UTENSILIOS - DIVERSOS
MESA DE PLÁSTICO COM QUATRO CADEIRAS - mesa quadrada são ideais para
ambientes residenciais ou públicos, como bares, hotéis, restaurantes, clubes, escolas, etc.
produzidas com matéria-prima 100% virgem, tendo, dessa forma, garantia de qualidade do
material. Produto aditivado com anti-uv, ou seja, resistente aos raios solares e de fácil
limpeza. Dimensões da mesa: (compr. x larg. x alt.) 680 x 680 x 730 mm, material da mesa:
polipropileno + aditivos. CADEIRAS COM BRAÇO - DEVENDO O CONJUNTO SER NA
COR CINZA - TIPO CLASSE B QUE SUPORTA ATÉ 182 KG. CAPERPASS+REI DO
PLASTICO QUADRADA+CLASSIC

153.000,00306,00000UND 500,000003

153.000,00Total para Este Fornecedor:

LOUSART IND. E COM. DE MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANT
Fim:Início:Contrato:

V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem
MOVEIS E UTENSILIOS - DIVERSOS
Quadro Quadriculado Branco (medindo 300x120 cm LxA Moldura Alumínio Chapa MDF
9mm) PRÓPRIA QLBQA006

14.250,00950,00000UND 15,000005

14.250,00Total para Este Fornecedor:



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

086/2024Processo Licitatório:
PREGÃO ELETRONICO - Modalidade:

033/2024Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 2

NPR DISTRIBUIDORA LTDA
Fim:Início:Contrato:

V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem
MOVEIS E UTENSILIOS - DIVERSOS
BERÇO RECEM NASCIDO COM COLCHÃO - BERÇO COM GRADES EM MDF, NA
COR BRANCA ACETINADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 130 CM DE
COMPRIMENTO X 60 CM DE LARGURA, COM ESTRADO AJUSTÁVEL, SEM
GAVETAS, SENDO ESPAÇAMENTO DASGRADES LATERAIS NO MÁXIMO 6,5 CM E
O ESPAÇAMENTO ENTRE AS GRADES E O ESTRADO DEVERÁ TER NO MÁXIMO
2,5 CM COLCHÃO PARA BERÇO. ESPECIFICAÇÃO COLCHÃO DE BERÇO -
MEDIDAS COMPATIVEL COM O BERÇO E 12 CM DE ESPESSURA. UM LADO
DEVERÁ SER REVESTIDO COM MATERIAL TÊXTIL LIMPO E SEM RASGOS. O
FECHAMENTO DO COLCHÃO DEVERÁ SER FEITO COM MATERIAL TÊXTIL TIPO
VIÉS. O REVESTIMENTO DEVE SER FEITO COM MATELASSÊ(ACOLCHOADO),
COSTURADO EM MATERIAL TÊXTIL SOBRE LÂMINA DE ESPUMA 100%
POLIURETANO DEVENDO POSSUIR 49% ALGODÃO; 42% POLIPROPILENO E 9%
POLIÉSTER. DO OUTRO LADO O REVESTIMENTO DEVERÁ SER EM PLÁSTICO
IMPERMEÁVEL, QUE PERMITA A LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA. ESPUMA:
DENSIDADE D18 ESPUMA CONVENCIONAL - 100 % POLIURETANO; TAMPO: D18
ESPUMA CONVENCIONAL - 100% POLIURETANO; FAIXA: D18 ESPUMA
CONVENCIONAL - 100% POLIURETANO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS
PORTARIAS INMETRO Nº 079 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2011 E Nº 349 DE 09 DE
JULHO DE 2015 NO QUE SE REFERE A ABNT NBR 13579-1 E 13579-2 RELLER MEL
COM COLCHÃO RELLER MEL COM COLCHÃO

14.816,00740,80000UN 20,000001

MOVEIS E UTENSILIOS - DIVERSOS
Plastificadora - Potência 500W, Tensão 110 V, Temperatura100°C a 200°C, Espessura do
material Até 1mm, Largura máxima do plástico 330mm, Tipo de plástico Plástico para
plastificação, Dimensões da Máquina (C x L x A)510 x 200 x 120mm, Peso7KG, com 4 rolos
de pressão para garantir uma plastificação perfeita. Pode plastificar até tamanhos maiores
como A3 e ser usada tanto frio como quente. CETRO SF320 CETRO SF320

3.439,95687,99000UND 5,000004

18.255,95Total para Este Fornecedor:

SUPER PAPELARIA APOLO LTDA - ME
Fim:Início:Contrato:

V. TotalV. Unit. DescriçãoUnidade QtdeItem
MOVEIS E UTENSILIOS - DIVERSOS
Encadernadora Perfuradora - Tamanho máximo do papel A4/Oficio, Capacidade de folhas
15, Capacidade de encadernação de folhas 15, Peso 21 kg, Largura x Comprimento 46 cm x
55 cm. Perfura até 15 folhas de 75g; Quantidade de furos: 38; Dimensão do furo: 4,0 x 4,0
mm; Comprimento de perfuração sem uso do registro:330 mm; Área total da mesa: 330 x 365
mm; Área frontal aproveitável: 200 x 365 mm. LASSANE ESPIRAMATIC OFICIO

6.899,901.379,98000UND 5,000002

6.899,90Total para Este Fornecedor:



Prefeitura Municipal de Canápolis
EXTRATO DE CONTRATO

086/2024Processo Licitatório:
PREGÃO ELETRONICO - Modalidade:

033/2024Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 3

As despessas decorrentes do presente processo correrão por conta  da(s) dotação(ões) orçamentária(s) a seguir:

138 - 02.06.02.12.365.0004.1006.4.4.90.52.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
117 - 02.06.02.12.361.0004.1004.4.4.90.52.00 - 5001.500.000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE
IMPOSTOS - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Canápolis, em 29 de novembro de 2024

ENIVANDER ALVES DE MORAIS
Prefeito Municipal


		2024-11-29T17:18:56-0300
	ENIVANDER ALVES DE MORAIS:72406070620




